**i3. Nabuchodonosorus in furore et ira.** Eudoxii. Quid ni excandesceret, tribus victus ut putabat mancipiis, captivis insuper, atque ab eo honorifice habitis?

Apolinarii. Irascitur ob contemptum, atque obiurgat audita: neque tamen illico ad poenam ruit; sed impium cultum suadet, si forte obaudiant, spe vitanda poenae illecti. Quippe improbitas satagere solet ut praeoccupatos sibi adiungat.

**i5. Nisi adoraveritis.** Eudoxii. Pietatem impiate oppugnat, adversaturque Deo, tamquam uni e mendacibus diis; gnarus videlicet, Dei causa Iudeos sibi obsequium abnoscere.

**i6. Responderunt Sedrach, Misach, Abdenago.** Hippolyti. Unctis exemplo sunt credentibus hominibus adolescentes tres, qui neque satraparum multitudinem extimuerunt, neque auditam regis oratione animis conciderunt, neque ferventis fornacis aspectum exhorruerunt: sed omnes homines totumque mundum, praedivino quem ob oculos unice habebant metu, aspernati sunt. Hos Daniel tacitus procul spectans alique aridens bono animo esse iubebat simul ipse laetus horum confessionibus, quia tres pueros videbat laureatam de diabolo victoriam relatuos.

**Haud opus est.** Apolinarii. Quod quidem ad adorandum attinet, nihil respondent, minis contemptis. Circa vero Dei potentiam philosophantur. Ope nostra, inquit, Deus non indiget; satis enim creator a creatura praedicatur et praeter hunc spectabilem mundum, vel haec sola circa nos providentia dominium eius demonstrare mirabiliter potest.

**18. Scito o rex.** Anonymi. Honorant eum hoc vocabulo, citra noxam. Ajunt vero nihil opus esse verbis sed opere, quod sane te docebit nos haud audaces esse sed constantes.

Apolinarii. Pernegant officium, praeceptioque diserte et abrupte adversantur. Revera haud verbis opus erat apud efferrum crudelemque hominem; quem tamen regem iterato vocitant, blande de potius quam acerbe, benigne magis quam auctor. Neque enim ille exasperandus erat sed non extimescendus.

**19. Mandavit ut fornax inflammaretur septupla.** Hippolyti. Immensa materiae rogum mandat septupla vi succendi, ceu iam prorsus ab illis victus. Terrenis quippe viribus praevalebat rex,

(1) Hem quam vetus est consuetudo improborum dandi operam, ut eos qui probi sunt, suae sectae adiungant! (2) Recole Theodosii grammatici scholion p. 180. n. 3. (3) Alius codex δέος. (4) Hieronymus epise. xxxvi. 7: nonnulli septenarium numerum plenum est perfectum interpretantur, de multis scripturarum locis testimonia contrahentes. Res easū nota est.

**A** οὐδὲν ὑπερίσχυσεν εἰς τρεῖς παῖδες . - Εἶπέ ροι Ναθουσιχεδρυσσορ τίνι λέγει δεδημένους κελεύεις θλιψῆναι εἰς τὸ πῦρ ; μάπως φυγασιν , εἰ λελυμένος τοῖς ποσὶν τὸ πῦρ κατασθίσουσιν ; ἀλλ' εὖ σὺ εἰς δὲ ταῦτα ἐργαζόμενος ἀλλ' ἔτερος εἴναι σοὶ ταῦτα ἐγεργῶν .